综上，截至本招股说明书出具之日，富特管理所持发行人股份的质押已经

解除，如果发行人上市成功，富特管理无需再以发行人的股份向招商银行湖州

浙江富特科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

分行提供质押担保。富特管理及借款的实际用款人已经出具承诺，将在 2022

年 12 月 31 日之前偿还富特管理对招商银行湖州分行的该笔借款，待上述借款

还清后，富特管理亦无需再以发行人股份向第三方提供质押。因此，尽管富特

管理所持发行人股份基于《承诺函》的约定可能被质押，但其可能质押的股份

比例较小，其持有的发行人股份被质押不会导致发行人控制权存在不确定性，

不会对发行人股权稳定性构成重大不利影响。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，除发行人及其子公司外，实际控制人李宁川

另持有翌升投资 69.48%的财产份额并担任翌升投资执行事务合伙人，系翌升

投资的实际控制人；持有富特管理 0.51%的财产份额并担任富特管理执行事务

合伙人，系富特管理的实际控制人。翌升投资、富特管理的具体情况如下：

序

号
企业名称 成立时间

出资总额

（万元）
注册地 主营业务 关联关系

1

杭州翌升投资

管理合伙企业

（有限合伙）

2016 年 3

月 14 日
1,638.00

杭州市余杭区

仓前街道景兴

路 999 号 6

号 楼 209-1-

105 室

员工持股平台

公司实际控制人

李 宁 川 持 有

69.48% 的财产

份额，并担任执

行事务合伙人

2

安吉富特管理

合伙企业（有

限合伙）

2021 年 8

月 17 日
1,281.72

浙江省湖州市

安吉县递铺街

道文昌路 505

号 一 层 101

室

员工持股平台

公司实际控制人

李 宁 川 持 有

0.51%的财产份

额，并担任执行

事务合伙人

八、发行人股本情况

（一）本次发行前总股本、本次发行及公开发售的股份，以及本次发行及

公开发售的股份占发行后总股本的比例

本次发行前，发行人总股本为 83,260,928 股，本次拟公开发行人民币普通

股不超过 27,753,643 股，占发行后总股本的比例不低于 25%。

按发行新股占发行后总股本的 25%计算，本次发行前后公司股本结构如下：

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股

浙江富特科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 李宁川 15,893,930 19.09 15,893,930 14.32

2 长江蔚来产业基金 11,822,440 14.20 11,822,440 10.65

3 梁一桥 8,429,007 10.12 8,429,007 7.59

4 长高电新 8,041,202 9.66 8,041,202 7.24

5 小米长江产业基金 3,813,282 4.58 3,813,282 3.43

6 华强睿哲 3,050,626 3.66 3,050,626 2.75

7 宏达高科 3,050,626 3.66 3,050,626 2.75

8 亚丁投资 2,835,046 3.41 2,835,046 2.55

9 刘晓松 2,598,491 3.12 2,598,491 2.34

10 星正磁厚 2,223,124 2.67 2,223,124 2.00

11 嘉兴临隆 2,017,989 2.42 2,017,989 1.82

12 翌升投资 1,995,109 2.40 1,995,109 1.80

13 富特管理 1,971,880 2.37 1,971,880 1.78

14 广祺中庸 1,709,998 2.05 1,709,998 1.54

15 金航宇 1,676,423 2.01 1,676,423 1.51

16 双创投资 1,596,258 1.92 1,596,258 1.44

17 润科上海 1,525,313 1.83 1,525,313 1.37

18 广东栖港 1,441,430 1.73 1,441,430 1.30

19 安吉协同 1,097,920 1.32 1,097,920 0.99

20 星正垒誉 1,014,600 1.22 1,014,600 0.91

21 陈宇 842,901 1.01 842,901 0.76

22 倪斌 842,901 1.01 842,901 0.76

23 张尧 842,901 1.01 842,901 0.76

24 章纪明 842,901 1.01 842,901 0.76

25 章雪来 842,901 1.01 842,901 0.76

26 郑梅莲 708,079 0.85 708,079 0.64

27 饶崇林 421,450 0.51 421,450 0.38

28 安吉争先 112,200 0.13 112,200 0.10

二、无限售条件股

社会公众股 - - 27,753,643 25.00

合计 83,260,928 100.00 111,014,571 100.00

浙江富特科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-66

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李宁川 15,893,930 19.09

2 长江蔚来产业基金 11,822,440 14.20

3 梁一桥 8,429,007 10.12

4 长高电新 8,041,202 9.66

5 小米长江产业基金 3,813,282 4.58

6 华强睿哲 3,050,626 3.66

7 宏达高科 3,050,626 3.66

8 亚丁投资 2,835,046 3.41

9 刘晓松 2,598,491 3.12

10 星正磁厚 2,223,124 2.67

合计 61,757,774 74.17

（三）发行人本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任职务

1 李宁川 15,893,930 19.09 董事长、总经理

2 梁一桥 8,429,007 10.12 董事

3 刘晓松 2,598,491 3.12 无

4 金航宇 1,676,423 2.01 无

5 陈宇 842,901 1.01 董事、副总经理

6 倪斌 842,901 1.01 董事、副总经理

7 张尧 842,901 1.01 副总经理

8 章纪明 842,901 1.01
监事、项目管理中心副

主任兼总经理助理

9 章雪来 842,901 1.01 测试工程部经理

10 郑梅莲 708,079 0.85 无

合计 33,520,435 40.26 -

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人股东中不存在根据《上市公司国有股

权监督管理办法》的规定应被认定为国有股东的情况。

截至本招股说明书签署之日，发行人股东梁一桥系外资股东，持有发行人

浙江富特科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-67

8,429,007 股股份，持股比例为 10.12%。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

1、最近一年新增股东的持股数量及变化情况

公司首次申报前一年新增股东的持股数量及变化情况、取得股份的时间、

价格和定价依据如下：

序

号

新增股东

姓名/名

称

取得股

份时间
取得方式 入股原因

价格（元

/股）
定价依据

1. 广祺中庸
2021 年

9 月

受让广证盈乾

转让之股份

因广证盈乾投资期

限即将届满，故拟

对外转让其持有的

发行人股份，广祺

中庸作为其有限合

伙人广汽资本有限

公司的关联企业有

意受让该部分股份

9.20

在广证盈乾

投资发行人

成本的基础

上，按照年

化 10%的单

利定价

2.
小米长江

产业基金

2021 年

9 月
增资

因看好发行人的发

展，而投资于发行

人

26.22

协商确定发

行人投前估

值 20 亿元

3. 嘉兴临隆
2021 年

11 月

受让李宁川转

让之股份

因看好发行人发展

而投资于发行人
31.22

协商确定发

行 人 估 值

25 亿元

4. 广东栖港
2021 年

12 月

受让长高电新

转让之股份

因看好发行人的发

展，而投资于发行